REQUERIMENTO 04/2018

 				         O Vereador que esta subscreve, após deliberação do Plenário, solicita o envio de
expediente a Senhora Viviane da Silva Pedrosa, Chefa do Cartório Eleitoral com vistas à
possibilidade de ser promovido do dia 02 ao dia 15 de abril de 2018, atendimento em ambos
os períodos matutino e vespertino, para a realização cadastral de biometria dos eleitores
residentes nos assentamentos do município de Nioaque.

                                                                  JUSTIFICATIVA:

					O presente requerimento tem por objetivo primordial oportunizar em maior período os
moradores dos assentamentos rurais de nosso município, os quais ficam sujeitos aos horários
do transporte coletivo, sendo que em sua maioria tem o retorno no período de funcionamento
deste órgão, seja às 13h50. Por se tratar de uma medida necessária a biometria, sugerimos e
solicitamos a possibilidade de atendimento desta proposição, aceitando mudanças dos dias
supracitados.

                                                           	Sala das Sessões em, 8 de março de 2018.

 					Ver. Valdeci Ferreira dos Reis – PMDB

					Ver. Luis Fina de Oliveira – PT

					 Ver. Danilo Bortoloni Catti – PSDB

					 Ver. Elson da Silva Moreira - PSL